

अन्न नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग , मंत्रालय , मुंबई ४०००३२
माहिती अधिकारी

अ. क्र.	विषय	माहिती अधिकारी / दूरध्वनी क्र.
१	अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग (खुद्द) आस्थापना, नियंत्रक शिधावाटप कार्यालयाची क्षेत्रिय आस्थापना, शिधापत्रिकांचे संगणकीकरण	अवर सचिव (प्रशासन) / २२८२१३३९
२	साखर, गूळ, खांडसरी, पेट्रोल, लायसेन्सिंग, नापता,सॉल्व्हंट, गॅस पुरवठा, संप, भेसळ, प्रदुषण, केरोसीन लायसेन्सिंग वितरण परवाना, कोळसा इत्यादींशी संबंधित	अवर सचिव (नापु) / २२०२३०६९
३	शालेय पोषण आहार, खराब धान्याची विल्हेवाट, अन्नपूर्णा योजना, अंत्योदय योजना, SGRY, FFW, सार्वजनिक वितरण व्यवस्था, अन्नधान्य खरेदी, धानाची भरडाई, आधारभूत किंमत योजना इत्यादी.	अवर सचिव (अन्न) / २२०२४९९४
४	सार्वजनिक वितरण व्यवस्था, स्वस्त धान्य दुकान मंजूरी, जागा तक्रार, दुकान देण्यास विनंती अर्ज, महाराष्ट्र वैरण आदेश, सांख्यिकीय माहिती.	अवर सचिव (साविव्य) / २२८४२९७५
५	प्रशिक्षण, विभागीय चौकशी आस्थापना (संचालक नागरी पुरवठा), वित्तीय सल्लागार व उप सचिव, पुरवठा आयुक्त कार्यालय,	अवर सचिव (जनसंपर्क) / २२०४५२५५
६	गोदाम वाहतूक, गोदाम व्यवस्थापन, अन्नधान्य निर्लेखन (मीठ,डाळी इ.) कार्यालयीन जागा इत्यादी	अवर सचिव (गोदाम) २२०२३१६४
७	प्रशिक्षण कल्याण निधी, ग्राहक संरक्षण अधिनियम, योजना ग्राहक जागृती व शिक्षण, आस्थापना (नियंत्रक वैधमापनशास्त्र), ग्राहक संरक्षण, बांधकाम व संकीर्ण	अवर सचिव (ग्रासं) २२०२८२५३
८	अपील्स-औरंगाबाद, कोकण, शिधावाटप क्षेत्र(अ,इ,फ) परिमंडळ, कृषि उप्पन्न बाजार समिती, दक्षता समिती, अपील्स-पुनरिक्षण, पुनर्विलोकन ग,ड परिमंडळ, पुणे, नाशिक नागपूर, अमरावती महसुली विभाग, साठेबाजी करणा-या व्यापा-यांवर खटले, डाळी-कडधान्य, खाद्यतेल- परवाना व आदेश, जीवनावश्यक वस्तू कायदा	अवर सचिव (अपील) २२८२१३३९

FOOD CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER PROTECTION DEPARTMENT,

Mantralaya Mumbai 400 032

Information Officers

No	Subject	Information officer
1	Establishment of Food, Civil Supplies and Consumer Protection Department (Proper), Regional establishment of Controller of Rationing Office.	Under Secretary (Admn)
2	Sugar, Jaggery, Khandsari, Petrol licensing, Nafta, Solvent, Gas supply, strike, Adulteration, Pollution, Kerosene Licensing, Distribution of License, Coal etc.	Under Secretary (Civil Supplies)
3	Mid Day Meal Scheme, Disposal of damaged foodgrains, Annapurna Yojana, Antyodaya Yojana, EGRY, FFW, Public Distribution System, Purchase of foodgrains, Milling of paddy, Minimum Support Price Scheme.	Under Secretary (Food)
4	Public Distribution System, License of Fair Price shops, Accommodation complaints, applications for shops, Maharashtra Fodder Order, Statistical information.	Under Secretary (Public Distribution System)
5	Training, Departmental Enquiry of establishment of Director, Civil Supplies, Financial Adviser and Deputy Secretary, Commissioner (Supply).	Under Secretary (Public Relation)
6	Transportation of Warehouses, Management of Warehouses, Write-off of foodgrains (salt, pulses etc.) Office accommodation	Under Secretary (Warehouse)
7	Training, Welfare Fund, Consumer Protection Act, Consumer awareness and education, establishment of Controller of Weights and Measures, Consumer protection, constructions and miscellaneous.	Under Secretary (Consumer Protection)
8	Appeals - Aurangabad, Konkan-Rationing Region (A&F) Circles, Agriculture produce Market Committee, Vigilance Committee. Appeals - Review, C.D. Circles, Pune, Nasik, Nagpur, Amravati. Revenue Division prosecution against stock hoarders, pulses, legumes, edible oil license and order, Essential Commodity Act.	Under Secretary (Appeals)